[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2010 года                                                                                     № 90
станица Новорождественская

Об утверждении отчета об исполнении индикативного плана

социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район на 2009 год

Рассмотрев и обсудив представленный главой Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2009 год, Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района   РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2009 год (прилагается).
          2.Официально обнародовать настоящее решение в специально установленных местах и на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район в сети Интернет.

3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района Е.А. Савельеву.

          4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Беркус).

5.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района                                      Л.В. Пантюхова

 ПРИЛОЖЕНИЕ

     к решению Совета

  Новорождественского сельского  поселения Тихорецкого района

    от 10 ноября 2010 года  № 90
Отчет о выполнении

индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2009 год

	Показатель, единица измерения
	год

	прогноз
	отчет
	% выполне-ния плана

	Среднегодовая численность постоянного
населения - всего, тыс. чел.
	6,8
	6,8
	100

	Численность трудовых ресурсов, тыс. чел.
	4,0
	3,8
	95

	Численность, занятых в экономике, тыс. чел.
	3,2
	3,2
	100

	Численность безработных, тыс. чел.
	0,04
	0,04
	100

	Уровень регистрируемой безработицы в %

	1,1
	1,1
	100

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
	70,7
	15,2
	21,5

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	127,8
	83,6
	65,4

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, руб. в месяц
	8762
	9750
	111,3

	Реальная среднемесячная заработная плата, в %  к предыдущему году
	116,2
	100,3
	86,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, млн. руб.  по крупным и средним
	6,9
	168,9
	2447,8

	Производство основных видов промышленной продукции

	Материалы стеновые, млн. шт. усл. кирпича
	1,2
	0,213
	17,7

	Майонез, тн.
	50,0
	59,0
	118

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тн.
	251,4
	241,3
	96,0

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, млн. руб.
	850,0
	579,8
	68,2

	в том числе:

	продукция растениеводства, млн. руб.
	650,0
	374,0
	57,5

	продукция животноводства, млн. руб.
	200,0
	205,8
	102,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	41,5
	38,1
	91,8

	Сахарная свекла, тыс. тн
	10,5
	10,0
	95,2

	Масличные - всего, тыс. тн.
	4,6
	5,1
	110,9

	в том числе подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тн.
	4,6
	5,1
	110,9

	Картофель, тыс. тн.
	4,0
	1,4
	35

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс. тн.
	-
	-
	-

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн.
	4,0
	1,4
	35

	Овощи, тыс. тн.
	2,1
	0,8
	38,1

	из них:

	в сельскохозяйственных  организациях, тыс. тн.
	-
	-
	-

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тн.
	2,1
	0,8
	38,1

	Плоды и ягоды, тыс. тн.
	-
	-
	-

	Скот и птица  (в живом весе), тыс. тонн
	1,1
	2,8
	254,5

	из них:

	в сельскохозяйственных  организациях, тыс. тн.
	-
	1,64
	-

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тн.
	1,1
	1,156
	105,1

	Молоко, тыс.тн.
	1,3
	1,2
	92,3

	в сельскохозяйственных  организациях, тыс. тн.
	-
	-
	-

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тн.
	1,3
	1,2
	92,3

	Яйца, тыс. штук
	4850
	2631,9
	54,3

	Прудовая рыба, тн.
	-
	-
	-

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных во всех категориях хозяйств

	Крупный рогатый скот, гол.
	750
	506
	67,5

	Свиньи, гол.
	6363
	7223
	113,5

	Овцы и козы, гол.
	375
	415
	110,7

	Птица, тыс. гол.
	50,1
	37,5
	74,8

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли по полному кругу предприятий, млн.руб.
	237,6
	236,8
	99,7

	Оборот общественного питания по полному кругу предприятий, млн. руб.
	9,2
	8,6
	93,5

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	79,1
	2,5
	3,2

	Транспорт

ранспорт

	Объём выполненных услуг собственными силами в
фактических ценах по крупным и средним предприятиям

 транспорта, млн.руб.

	0,3

	0,3
	100

	51,4

	Инвестиционная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	105,0
	2,1
	2

	Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство» (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	-
	-
	-

	Ввод жилых домов (ИЖС) предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. метров общей площади
	     3,600
	4,200
	116,7

	Индикативный план развития муниципального сектора экономики

	Количество муниципальных предприятий (организаций), единиц
	7
	9
	128,6

	в том числе предприятии социальной сферы, единиц
	7
	8
	114,3

	Денежные средства, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, млн. рублей
	0,08
	0,09
	112,5

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности, млн. рублей
	0,168
	0,537
	319,6

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности, тыс. чел.
	0,160
	0,164
	102,5

	Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности от общей численности занятых в экономике, %
	5,2
	5,1
	98,1

	Среднегодовая  численность  работников в органах  местного самоуправления, чел.
	12
	14
	116,7

	Обеспеченность населения учреждениями

социально – культурной  сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,213
	0,207
	97,2

	Численность учащихся  в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,6
	0,7
	116,7

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. метров на чел.
	18,3
	18,4
	100,5

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	2
	2,2
	110

	амбулаторно - поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	18
	12,7
	70,5

	врачами (фактически), человек на 1 тыс. населения

	0,4
	0,6
	150

	средним медицинским персоналом, (фактически) человек на 1 тыс. населения
	0,6
	2,2
	366,7

	Стационарными учреждениями социального обслуживания  престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	-
	-
	-

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	500
	321
	64,2

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	45
	97
	215,5

	В том числе:

Количество организаций государственной формы собственности,  единиц
	-
	2
	-

	Количество организаций муниципальной формы собственности, единиц
	7
	9
	128,6

	Количество организаций частной формы собственности, единиц
	38
	10
	26,3

	Перечень и объемы продукции, за купаемой для муниципальных
нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников
финансирования на 2008 год
(по укрупненной номенклатуре)

	Показатель, единица измерения
	прогноз
	отчет
	% выполне-ния плана

	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных

источников финансирования, млн. руб.
	17,0
	4,4
	25,9

	продукция электроэнергетики, млн. руб.
	0,170
	0,240
	141,2

	Топливо, всего, млн. руб.
	0,177
	0,174
	98,3

	в том числе:

	бензин автомобильный, млн. руб.
	0,100
	0,087
	87

	природный газ, млн. руб.
	-

	топливо дизельное, млн. руб.
	0,077
	0,087
	113

	уголь, млн. руб.
	-
	-
	-

	теплоэнергия, млн. руб.
	0,486
	0,737
	151,6

	подрядные работы, млн. руб.
	16,0
	1,3
	8,1

	прочие товары, работы, услуги, млн. руб.
	0,135
	1,95
	1444,4

Заместитель главы Новорождественского
сельского поселения Тихорецкого района                                     Е.А. Савельева